

## 法人単位資金収支計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	583,098,000	582,694,308	403,692	
	障害福祉サービス等事業収入	625,000	625,051	△51	
	ケアハウス事業収入	29,609,000	29,569,910	39,090	
	福祉有償運送事業収入	1,440,000	1,421,040	18,960	
	借入金利息補助金収入	200,000	200,000	0	
	受取利息配当金収入	2,906,000	2,981,534	△75,534	
	その他の収入	1,526,000	1,765,191	△239,191	
	事業活動収入計(1)	619,404,000	619,257,034	146,966	
	支出				
人件費支出	464,244,000	464,349,745	△105,745		
事業費支出	90,097,000	90,627,388	△530,388		
事務費支出	37,662,000	38,043,417	△381,417		
支払利息支出	158,000	707,271	△549,271		
事業活動支出計(2)	592,161,000	593,727,821	△1,566,821		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	27,243,000	25,529,213	1,713,787		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	0	500,000	△500,000	
	施設整備等収入計(4)	0	500,000	△500,000	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	6,000,000	6,000,000	0	
固定資産取得支出	14,695,000	14,692,620	2,380		
施設整備等支出計(5)	20,695,000	20,692,620	2,380		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△20,695,000	△20,192,620	△502,380		
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動収入計(7)	0	0	0	
	支出				
	長期運営資金借入金元金償還支出	4,008,000	4,008,000	0	
	投資有価証券取得支出	20,000,000	20,000,000	0	
その他の活動支出計(8)	24,008,000	24,008,000	0		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△24,008,000	△24,008,000	0		
予備費支出(10)		—			
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△17,460,000	△18,671,407	1,211,407		
前期末支払資金残高(12)	247,154,905	247,154,905	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	229,694,905	228,483,498	1,211,407		

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	582,694,308	572,978,992	9,715,316
	障害福祉サービス等事業収益	625,051	1,546,198	△921,147
	ケアハウス事業収益	29,569,910	29,397,663	172,247
	福祉有償運送事業収益	1,421,040	579,400	841,640
	退職給付引当金戻入	589,670	798,556	△208,886
	サービス活動収益計(1)	614,899,979	605,300,809	9,599,170
	費用			
	人件費	464,349,745	451,965,478	12,384,267
	事業費	90,627,388	91,014,940	△387,552
事務費	37,436,464	29,651,930	7,784,534	
退職給付引当金繰入	984,096	960,096	24,000	
減価償却費	56,722,088	54,944,469	1,777,619	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△29,866,341	△29,012,081	△854,260	
サービス活動費用計(2)	620,253,440	599,524,832	20,728,608	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△5,353,461	5,775,977	△11,129,438	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	200,000	300,000	△100,000
	受取利息配当金収益	2,981,534	2,739,054	242,480
	その他のサービス活動外収益	1,552,664	1,749,570	△196,906
	サービス活動外収益計(4)	4,734,198	4,788,624	△54,426
費用				
支払利息	707,271	1,023,647	△316,376	
サービス活動外費用計(5)	707,271	1,023,647	△316,376	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,026,927	3,764,977	261,950	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△1,326,534	9,540,954	△10,867,488	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	500,000	15,529,000	△15,029,000
	特別収益計(8)	500,000	15,529,000	△15,029,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	343,586	207,713	135,873
国庫補助金等特別積立金積立額	500,000	15,529,000	△15,029,000	
特別費用計(9)	843,586	15,736,713	△14,893,127	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△343,586	△207,713	△135,873	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△1,670,120	9,333,241	△11,003,361	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	661,921,323	652,588,082	9,333,241
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	660,251,203	661,921,323	△1,670,120
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	660,251,203	661,921,323	△1,670,120	